2020 年 9 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ リ ジ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 妹 尾 一 宏

コード番号 6513  東証第一部

問合せ先
上席執行役員
人 事 部 長

副 島 賢 治

 T E L     （ 048-755-9096 ）

希望退職者募集のお知らせ

当社は、2020 年 9 月 29 日に希望退職者の募集を行うことを決定しましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１． 希望退職者の募集を行う理由

  当社グループは、2019 年 4 月 1 日開始年度から３ヵ年中期経営計画を策定し、①機構改革、

②マーケティング＆開発体制の刷新、③グループ内連携の強化、④販売市場の拡大の基本戦略

を掲げ、事業の再編・再構築を加速させ、収益の安定化および発展に努めておりますが、米中

貿易摩擦や新型コロナウイルス感染症の影響による国内外経済の更なる下振れ等、極めて厳し

い経営環境が続くものと想定されます。こうした状況下、会社業績の早期改善に向け、希望退

職を募集することといたしました。

２． 希望退職者の募集の概要

（１）募集対象者  45 歳以上（2020 年 4 月 1 日現在）かつ勤続 10 年以上の社員及び再雇用者

とし、会社が認めた者とする。

（２）募集人員   定めない

（３）募集期間   2020 年 10 月 21 日～2020 年 10 月 30 日

（４）退職日    2020 年 12 月 15 日

（５）優遇措置   希望退職者に対し、所定の退職金に加え、特別加算金を支給する。

３． 今後の見通し

  今回の希望退職者募集に伴い発生する特別加算金は、2021 年 3 月期決算において特別損失と

して計上する予定であります。なお、現時点では応募者数が未確定であるため、業績見通しへ

の影響については、確定次第速やかにお知らせいたします。

 以上